
 
 

1 

Z Á P I S č. 28/2022 

z jednání rady města Libčice nad Vltavou konaného dne 13.12. 2022 

Přítomni:  Ing. Petra Pelešková, Ing. Tereza Nehasilová, Bc. Jiří Sochor, Mgr. Jan Menšík 
 
Omluveni:  Ing. Lukáš Kučera 
 
 
Starostka zahájila jednání v 17.00 hodin a přivítala přítomné. 
 
 
Schválení zápisu z rady č. 27/2022. 
 
K zápisu nemá nikdo žádné připomínky. 
  
Zápis z rady č. 27/2022 byl schválen.  
 
 
Program jednání: 
 
1/28) Žádost OK o prodloužení nájemní smlouvy 
2/28) Žádost JL o prodloužení nájemní smlouvy 
3/28) Žádost JC o prodloužení nájemní smlouvy 
4/28) Žádost ZV o prodloužení ubytovací smlouvy  
5/28) Poskytnutí sociální výpomoci 
6/28) Pravidla pro podávání žádostí o dotaci na podporu občansky prospěšné činnosti, 

projektů, aktivit občanů a zájmových organizací 
7/28) Žádost AFK Libčice o finanční podporu při kompletaci topného systému ve 

sportovním areálu 
8/28) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností s VKM 
9/28) Žádost o koupi části městského pozemku 
10/28) Žádost Libčického občanského spolku LOS o změnu použití finančních 

prostředků z neinvestiční dotace města 
11/28) Nákup energií pro rok 2023 
 
Program byl schválen 



 
 

2 

 
1/28) Žádost O.K. o prodloužení nájemní smlouvy 

 
Rada města obdržela žádost O.K. o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č., Libčice nad 
Vltavou. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy O.K., , Libčice nad 
Vltavou, do 30. 6. 2023. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 

 
2/28) Žádost J. L. o prodloužení nájemní smlouvy 

 
Rada města obdržela žádost J. L. o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č., Libčice nad 
Vltavou. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy J.L., , byt č. , Libčice 
nad Vltavou, do 30. 6. 2023. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 
 

3/28) Žádost J. C. o prodloužení nájemní smlouvy 
 

Rada města obdržela žádost J.C. o prodloužení nájemní smlouvy k bytu č. , , Libčice nad 
Vltavou. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy J.C., , byt č. , Libčice 
nad Vltavou, do 30. 6. 2023. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 
 

4/28) Žádost Z. V. o prodloužení ubytovací smlouvy 
 

Rada města obdržela žádost Z. V. o prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. , , Libčice nad 
Vltavou. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí s prodloužením ubytovací smlouvy Z. V., , byt č. , 
Libčice nad Vltavou, do 30. 6. 2023. 



 
 

3 

 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 

 
5/28) Poskytnutí sociální výpomoci 

 
Starostka města seznámila radu města s doporučením dětské lékařky MUDr. Kuglerové 
poskytnout příspěvek z rozpočtu města dvěma místním rodinám, které se v letošním roce 
ocitli v důsledku zdravotní komplikace člena rodiny v těžké životní situaci. Rodiny 
s poskytnutím příspěvku souhlasí. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí s přidělením příspěvku Š. R., , Libčice nad Vltavou, ve 
výši 35.000 Kč a M. S., , Libčice nad Vltavou, ve výši 35.000 Kč. Rada města pověřuje 
starostku přípravou pravidel pro poskytování sociální výpomoci. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: starostka 

 
6/28) Pravidla pro podávání žádostí o dotaci na podporu občansky prospěšných 

činností, projektů, aktivit občanů a zájmových organizací 
 
Místostarostka seznámila radu města se zněním výzvy pro rok 2023 a pravidly pro podávání 
žádostí o dotaci. Výzva bude zveřejněna 20. prosince 2022. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí se zněním výzvy a pravidel pro podávání žádostí o 
dotaci na podporu občansky prospěšných činností, projektů, aktivit občanů a 
zájmových organizací pro rok 2023 a pověřuje místostarostku zveřejněním. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 
 

7/28) Žádost AFK Libčice o finanční podporu při kompletaci topného systému 
ve sportovním areálu 

 
Předseda AFK Libčice zaslal radě města žádost o finanční pomoc při kompletaci topného 
systému ve sportovním areálu. Pořízení topného systému navazuje na akci rekonstrukce 
šaten, která se v současnosti dokončuje. Původním záměrem bylo vybudování plynovodní 
přípojky k budově šaten, nyní AFK žádá o příspěvek na instalaci elektrokotle na ohřev TUV 
a vytápění šaten. 
 



 
 

4 

Usnesení: Rada města bere na vědomí žádost AFK Libčice a pověřuje místostarostu 
pana Jiřího Sochora prověřením alternativních možností vytápění objektu. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarosta 

 
8/28) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností s VKM 

 
Rada města obdržela návrh dohody o úpravě práv a povinností mezi Vodárnami Kladno – 
Mělník, a.s. a Městem Libčice nad Vltavou. Tato dohoda nahrazuje dohodu uzavřenou 
21.5.2020 a liší se zněním některých odstavců dle pokynu Ministerstva zemědělství. 

 
Usnesení: Rada města souhlasí s předloženým návrhem Dohody o úpravě vzájemných 
vztahů práv a povinností mezi Vodárnami Kladno – Mělník, a.s., a městem Libčice nad 
Vltavou a pověřuje starostku města uzavřením Dohody. 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: starostka 
 

9/28) Žádost o koupi části městského pozemku 
 
Rada města obdržela žádost J.S. a K.J, , , o odkoupení částí městských pozemků za účelem 
rozšíření zahrady, případně parkování k domu na sousední parcele. Jedná se o tyto pozemky: 

- parc.č. 128, k.ú. Letky; výměra plochy k odkoupení - 67m2 a 
- parc. č. 127/8, k.ú. Letky, výměra plochy pro odkoupení – 26,6m2 

Rada se shodla, že město nemá dostatek souvislých obecních pozemků v centru města a že 
odprodejem částí pozemků by došlo k snížení jejich hodnoty. 
 
Usnesení: Rada města nesouhlasí s prodejem částí městských pozemků parc. č. 128 a 
127/8 v k.ú. Letky J.S. a K.J., bytem  
 
 
Hlasování: pro     4           proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 

10/28) Žádost Libčického občanského spolku LOS o změnu použití finančních 
prostředků z neinvestiční dotace města 

 
Předsedkyně Libčického občanského spolku LOS žádá o změnu alokace části nedočerpaného 
finančního příspěvku z akce Ptačí rok na akci Rybova mše, která se bude konat 17.12.2022. 
Koncertu se zúčastní více hudebníků, někteří přijedou z větší vzdálenosti. Finanční příspěvek 
ve výši 4.000 Kč bude využit na pokrytí nákladů spojených s dopravou a odměnou 
účinkujícím. 
 
Usnesení: Rada města souhlasí se změnou alokace nevyčerpaného příspěvku Libčického 
občanského spolku LOS z akce Ptačí rok na akci Rybova mše vánoční ve výši 4.000 Kč. 
 
Hlasování: pro   4          proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarostka 

 
11/28) Nákup energií pro rok 2023 

 
Místostarosta informoval o možnostech nákupu energií pro město a jeho příspěvkové 
organizace na komoditní burze. Nákup na komoditní burze je nyní z pohledu odběratele 
ekonomicky nejvýhodnější variantou. Vzhledem k zastropování cen energií znamená nákup 
na burze, že město nese nulové riziko platby zvýšených cen. Naopak při poklesu cen pod 
zastropovanou cenu, bude město hradit v tu chvíli platnou nižší cenu. Nyní není možné získat 
nabídku dlouhodobě fixovanou pod úrovní státem zafixovaných cen. 
 
Usnesení: Rada města bere na vědomí informaci o možném nákupu energií města a jeho 
příspěvkových organizací pro rok 2023 na komoditní burze a pověřuje místostarostu 
Jiřího Sochora přípravou materiálů pro výběr dohodce. 
 
 
Hlasování: pro 4          proti    0     zdržel se    0 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
Jednání rady města ukončila starostka v 18:45 hodin. 
 
Zapsala: Ing. Tereza Nehasilová 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
Ing. Petra Pelešková   Ing. Tereza Nehasilová  Bc. Jiří Sochor 

starostka       místostarostka     místostarosta 


